^a Cujus nimirum majores publicam nullam dignitatem attigerant, sed intra municipiorum suorum honores ac jura consenserant. Quomodo et Augusti avum municipalibus **22** magistris contentum vixisse narrat Suetonius cap. 2. Cicero pro Sylla : *Est enim ipse a materno genere municipalis*. Eodemque sensu, quia in municipiis humiliora et obscuriora sunt omnia, *municipalem scholam* Ansonius ad Gratianum, et Sidonius lib. IV, 3, *municipales oratores*, in carmine ad Felicem *municipales poetas* dixit ignobiles et obsecuros.

^b Marcelliani patricii, Aetii quondam familiaris; quem auctor est Procopius in Vandalici, cæso Aetio rebus novis in Dalmatia studuisse, potentiamque sibi comparasse utriusque imperio formidabilem. Quod Prisci etiam rhetoris excerpta confirmant. Interregnum vero, ejus occasione nactus Pæonius præfecturam Gallicanam arripuit, non post Maximi cædem cui Avitus mox successit, sed ante Majoriani auspicia, post ereptum Avito imperium. Nam decem amplius mensium fuit intervallum, et turbata Ricimeris factionibus respublica.

^c Numerariorum munus dignitas non est, sed officium dignitatis. Principes tamen numerarii qui in officio præfecti præter militiam deponerent, honoris prærogativam decreverunt. Ac Sidonii quidem ætate tribuni prætoriani fiebant : postea vero Anastasius Aug. eos honore comitivæ dignitatis ornavit, l. ulti-

tunc incipiunt dignitates. Igitur is æsic præfectorius, sic senator (cujus moribus quod præconia competentia non ex asse persolvo, generi sui moribus debeo), multorum plus quam honorum odia commovit adhuc ignoranti mihi, adhuc amico, tanquam sæculo meo canere solus versu valerem. Venio Arelatem, nihil adhuc suspicans : unde enim? quanquam putarer ab inimicis non adfuturus; ac principe post diem visum, in forum ex more descendo; quod ubi visum est illico expavit, ut ait ille, **28** nil fortiter ausa seditio. Alii tamen mihi plus quam deceret ad genua provolvi; alii ne salutarent, ^d fugere post statuas, oculi post columnas; alii tristes, vultuosque junctis mihi lateribus incedere. Illic ego, quid sibi hæc vellet in illis superbiam nimiam, in istis humilitatis formam, mirari, nec ultro tamen causas interrogare, cum sobornatus unus e turba factiosorum dat sese mihi consulandum. Tunc procedente sermone, Cernis hoc? inquit. Et ego, Video, inquam, gestusque eorum miror equidem, nec admiror. Ad hæc noster interpres : Ut satyrographum te, inquit, aut execrantur, aut reformidant. Unde? quando? respondi : quis crimen agnovit? quis detulit? quis probavit? Moxque subridens : Perge, inquam, amice, nisi molestum est, et tumescentes nomine meo consulere dignare, utrumnam ille delator aut index, qui satyram me scripsisse confinxit, et perscripsisse confinxerit : unde forte sit tutius si retractabunt, ut superbiरे desistant. Quod ubi nuntius retulit, protinus cuncti non modeste, neque singuli, sed prope et catervatim oscula ac dexteram mihi dederunt. Solus Curio meus, in transfugarum perfidiam invecus, cum advesperasceret, per cathedrarios servos vespillonibus tetriores donum raptus ac reportatus est. Postridie jussit Augustus ut epulo suo circensibus ludis interessemus. * Primus jacebat cornu sinistro consul

ma eod. de Numerariis. Item judicium de advocatis præfecturæ utriusque, qui post officium expletum dimittebantur cum comitiva consistoriana, l. 8 de Advocatis divers. judicium. Cum his ergo Pæonium comparat, qui præfecturam quam usurparat, codicillos circa finem tantum administrationis acceperat.

^d Quibus videlicet refertum erat forum Arelatense, ut aliarum fere civitatum. Joannes Maxentius in Apologia : *In publicum usque prodire, circa regum etiam statuas inclamantes*. Ad hunc vero morem occultandi se post columnas alludit Basiliius de generatibus agens, quorum occursum declinant debitores : *Ὅσδεις πύλης ὅστω τὰς πηγὰς τοῦ ἀνταγωνιστοῦ ὑποπέγει, ὡς ὁ δανειζόμενος τοῦ χρηστοῦ τὰς συντυχίας πρὸς κίονας καὶ τοίχους ὑποσκιάζων τὴν κεφαλὴν*. Et Ambrosius Basilii imitatione lib. de Tobia, cap. 7 : *Ille gressus delatoris singulos numerat, aucupatur deflexus : iste continuo post columnas caput obumbrat*.

* Opera pretium est quo quisque loco jaceat observare, ut hoc exemplo doceamur, qui olim accumbendi ordo fuerit in sigmate, hoc est in stibadio seu lecto semitotundo. In sigmate enim fuit epulum Majoriani. Sigmatis porro duo erant extrema velut cornua. Cum igitur in dextro stibadii cornu collocet Majorianum, in sinistro consule Severinum; dubium **23** non est quin primus ille locus habitus sit quem occupat imperator, proximus quem consul. Neque in his opinor est quod miremur. Hi duo etiam

ordinarius Severinus, vir inter ingentes principum motus atque inaequalem reipublicae statum graevae semper aequalis. Juxta eum Magnus, olim ex praefecto, **29** nuper ex consule, par honoribus persona geminatis: recumbente post se Camillo filio fratris, qui duabus dignitatibus et ipse decursis. pariter ornaverat proconsulatum patris, patris consulatum. Pæonius hinc propter, atque hinc Athenius, homo litium temporumque varietatibus exercitatus. Hunc sequebatur Gratianensis omni ab infamia vir sequestrandus, qui Severinum sicut honore post ibat, ita favore praecesserat. Ultimus ego jacebam, qua purpurati laevum latus in dextro margine porrigebatur. Edulium multa parte finita, Caesaris ad conulem sermo dirigitur, isque succinctus: inde devolvitur ad consularem, cum quo saepe repetitus, quia de litteris factus, ad virum illustrem Camillum ex occasione transfertur, in tantum ut diceret princeps, Vere habes patrum, frater Camille, propter quem me familiaritatis consulatum unum gratuler contulisse. Tunc ille, qui simile aliquod optaret, tempore invento, Non unum, inquit, Domine Auguste, sed primum. Summo fragore, ut nec Augusti reverentia obsideret, excepta sententia est. Inde nescio quid Athenium interrogans superjectum Pæonium compellat Augusta praeterit, casu an industria, ignoro. Quod cum tur-